
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sevillacityoffice.es

Dirección Postal

Alcalde Luis Uruñuela, 1
(41020) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 06/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 15:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Congresos y Turismo de Sevilla S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OqldG863URymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los Servicios de mantenimiento correctivo y evolutivo de los
programas de gestión integral y contabilidad de Congresos y Turismo de Sevilla, S.A. dividido en 2 lotes.

El objeto de la presente licitación se divide en 2 lotes: Lote 1.- Mantenimiento correctivo y evolutivo delDescripción 
Programa de gestión integral de la actividad de CONTURSA así como bolsa de horas de desarrollo y servicio técnico
(XERIA). Lote 2.- Mantenimiento correctivo y evolutivo del Programa de Contabilidad compatible con el de gestión integral
de la actividad de CONTURSA así como las posibles variaciones en el número de licencias (SAGE).
Valor estimado del contrato 718.744,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 465.456,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 384.674,49 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OqldG863URymq21uxhbaVQ%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento correctivo y evolutivo del Programa de gestión integral de la
actividad de CONTURSA así como bolsa de horas de desarrollo y servicio técnico (XERIA).

Mantenimiento correctivo y evolutivo del Programa de gestión integral de la actividad de CONTURSA asíDescripción 
como bolsa de horas de desarrollo y servicio técnico (XERIA).
Valor estimado del contrato 637.688,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 415.921,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 343.737 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

XERIA DIGITAL, S.L.
NIF B84827666
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 343.737 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 415.921,77 EUR.

Motivación

Motivación Conforme se indica en el documento adjunto
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días siguientes a la resolucion de adjudicacion

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e44f8f96-db04-49cc-bb91-dcc1ef86747c


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mantenimiento correctivo y evolutivo del Programa de Contabilidad compatible
con el de gestión integral de la actividad de CONTURSA así como las posibles variaciones en el
número de licencias (SAGE).

Mantenimiento correctivo y evolutivo del Programa de Contabilidad compatible con el de gestión integral deDescripción 
la actividad de CONTURSA así como las posibles variaciones en el número de licencias (SAGE).
Valor estimado del contrato 81.056,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.534,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.937,49 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SAGE SPAIN, S.L.
NIF B58836321
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.937,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.534,36 EUR.

Motivación

Motivación Conforme se indica en el documento adjunto
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días siguientes a la resolucion de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas



Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Justificación del Proceso

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=THPV1qAAvpprSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000013659250 |  2024-000715023 | Fri, 28 Jun 2024 15:00:52:068 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125563346051764944159384458616619237645 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=THPV1qAAvpprSd8H4b2soA%3D%3D

